²⁷ Por. wyżej przypis 7.

sokiej godności kościelnej. Jako brat Agnieszki, żony Władysława II Wygnana, wykazywał także spore zainteresowanie sprawami polskimi. Cała jego twórczość historiograficzna, a w szczególności *Gesta Friderici I Imperatoris*, wskazują na wybitne zainteresowania pisarza problemami wielkiej współczesnej polityki²⁸.

Kolejnym źródłem dotyczącym spraw tutaj omawianych jest Kanonik Wyszehradzki²⁹, którego odnośny tekst przytaczamy w całości³⁰:

Permanentibus itaque duce Sobezlao atque Bolezlao in discordia, qua machinante humani generis inimico invicem dissidere coeperant, cum nemo de comparibus eorum inter eos congrue mediando pacem reformare potuisset, imperator Lotarius, utique Deo inspirante compulsus, utrumque ad curiam suam venire statuto tempore fecit. Dum autem imperatoria legatus adhortatus est compatrem suum Sobezlaum et fidelissimum regni fautorem, quatenus prius quam Bolezlaus veniret. Id vero gratia huius rei praecipue faciebat, ut compertum habuimus, in suo arbitrio ponere volens, quo vel quali honore ducem Bolezlaum reciperet. Veniente itaque duce Bolezlao, cum consilium de praedicta re ab imperatore ac principibus eius fieret, assurgens dux Sobezlaus cunctis qui aderant audientibus dixit: „Quia duci Bolezlao nullus honor a Deo congruit, quam ut lictor imperatoris efficiatur“. Haec cum dixisset, cuncti principes Theutonici unanimiter responderunt, nullum imperatori adeo fidelem et familiarem ut ducem Sobezlaum, et cum prius pro infideli et inimico coram imperatore reputatus fuerit, in hoc praesenti negotio amicissimum et fidelissimum eius fautorem liquido patuerit. Venit ergo Bolezlaus cumque concilio sessum fuisset, dux Sobezlaus a dextris imperatoris sedit, ac ex altera parte alii principes, Bolezlao autem ante conspectum eius sedes posita est tamquam lictori; tandem de multis causis multis consillis ibi pertractatis, imperfecta pace, sed positus induciis, unusquisque ad propria remeavit.

W powyższym tekście brak bezpośredniej wiadomości o hołdzie Krzywoustego, jako że pisarza czeskiego z natury rzeczy interesowały przede wszystkim sprawy stosunków czesko-polskich, a nie polsko-niemieckich. Bez trudu można też w nim wykazać tendencyjność kronikarza i jego wroga postawę wobec polskiego księcia, widoczne w rzekomym licytowaniu się ze strony Sobiesława wiernością obu władców (czeskiego i polskiego) w stosunku do Lotara, jako miernikiem wartości³¹. Mimo to niektóre szczegóły jego relacji są trudne do zakwestionowania i przedstawiają pewną wartość w zakresie naszego tematu.